
Na temelju članka 37. stavak 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine“ br. 83/22), članka 14. stavak 1. Statuta Pula Film Festivala (Ur. 
broj 01-01-22-21-03 od 01. prosinca 2022. godine) i članka 61.  Statuta Grada Pula - Pola  
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst),  Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 20. lipnja 2023. godine, donosi

ODLUKU 
o razrješenju predsjednika i članova 
Upravnog vijeća Pula Film Festivala

Članak 1.

Razrješavanju se dužnosti predsjednik i članovi Upravnog vijeće Pula Film Festivala, 
predstavnici osnivača:

1.   Nikola Milat, predsjednik
2.   Doris Pajković, članica
3.  Jasna Smojver- Kompas, članica 
4.  Nataša Ilić Agatić, članica

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim novinama“ 
Grada Pule-Pola.

KLASA:611-01/23-01/63
URBROJ:2163-7-06-01-0277-23-3
Pula, 20. lipnja 2023.

  GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
I    PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 37. stavak 6. Zakona o kulturnim vijećima 
i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22), članku 14. stavak 1. Statuta 
Pula Film Festivala (Ur. broj 01-01-22-21-03 od 01. prosinca 2022. godine) i članku 61.  Statuta 
Grada Pule  („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst) 
 
II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Člankom 37. stavak 4. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
određeno je da u upravno vijeće ustanove u kulturi koje ima pet članova većinu imenuje osnivač 
iz redova istaknutih kulturnih i znanstvenih djelatnika, pravnih, ekonomskih i financijskih 
stručnjaka, jednoga bira stručno vijeće, a ako ono nije osnovano, stručni djelatnici ustanove u 
kulturi iz svojih redova, dok jednoga biraju svi radnici sukladno zakonu kojim se uređuju radni 
odnosi, ako posebnim zakonima nije drugačije određeno 
Statut Pula Film Festivala usklađen je sa odredbama Zakona o kulturnim vijećim i financiranju 
javnih potreba u kulturi te je člankom 14. Statuta određeno da Upravno vijeće ima pet članova 
od kojih predsjednika i dva člana imenuje izvršno tijelo osnivača iz redova istaknutih  kulturnih 
i znanstvenih djelatnika, pravnih, ekonomskih i financijskih stručnjaka, jednog člana biraju 
stručni djelatnici ustanove iz svojih redova, a jednog člana biraju svi radnici ustanove sukladno 
zakonu kojim se uređuju radni odnosi. Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine. 
Člankom 51. Statuta Pula Film Festivala određeno je da članovi Upravnog vijeća, predstavnici 
osnivača, imenovani Rješenjem o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća JU Pula 
Film Festival („Službene novine“ Grada Pule br. 20/21) nastavljaju sa radom do usklađenja 
sastava Upravnog vijeća sukladno članku 14. Statuta ustanove. 
Statutom Pula Film Festivala koji je bio na snazi do dana stupanja na snagu novog Statuta 
ustanove upravno vijeće imalo je pet članova od kojih je predsjednika i tri člana imenovao Grad 
Pula, a jednog člana birali su svi radnici ustanove.  
Radi usklađenja sastava Upravnog vijeća ustanove sa odredbama Statuta ustanove ovom 
Odlukom predlaže se razrješenje članova Upravnog vijeća, predstavnika osnivača koji su 
imenovani Rješenjem o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća JU Pula Film 
Festival („Službene novine“ br.20/21). 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 
Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 

                                      PROČELNICA  
      Emina Popović Sterpin, mag.hist.art et philol.ital. 

 




